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YEDİ DOKUNUŞ- BİR VAKA SUNUMU  
ÇOCUK D. D. İ. 2020- 2021 
MEZUN RAPORU 
 
Hikâyesi: 
 
Aralık 2017 doğumlu D. 'nin tanışma aşamasında doldurulan öğrenci tanıma 
formundan edinilen bilgilere göre, geç yürümesi, yürüme geldiğinde ayakların dışa 
doğru basması, 2 yaşında adına tepki vermemesi, göz kontağı kurmaması aile yakınları 
tarafından dikkat çeken ilk işaretler olmuş ve aileyi bir çocuk psikiyatrisine ve 
fizyoterapiste gitmeleri için yönlendirmişlerdir. Otizme ait hafif belirtilerin olduğu; 
tanı için 6 ay sonra yeniden değerlendirme yapılacağı ve bu süreç içerisinde özel eğitim 
almaları önerilmiştir. D. daha önce herhangi bir eğitim almamıştır. Kurumumuz 
ABADEMY Danışmanlık Merkezi'ne yönlendirilmiş olan D.'nin terapi süreci Şubat 
2020 tarihinde başlamış olup, 1 yıl boyunca toplam 240 seans ABA terapi almıştır. 
 
Terapi Süreci: 
 
D. ile yapılan ilk değerlendirmede; ilgi duyduğu oyuncaklara karşı (araba, top gibi) 
basit oyun oynadığı fakat işlevsel oynamadığı ve paylaşmadığı, adına tepki vermediği, 
göz teması kurmadığı, eşleme becerisinin olmadığı, nesneleri tanımadığı, taklit 
becerisinin olmadığı, sözel çıktısının olmadığı, parmakla gösterme becerisinin yeteri 
kadar gelişmediği gözlemlenmiştir. 
 
Davranışsal alanda yapılan değerlendirmelere göre ise; anneden ayrılma durumunda 
yoğun kaygı ve problemli davranışların ortaya çıktığı, engellenmelere karşı tolerans 
gösteremediği, fiziksel temasa toleransının olmadığı, istediği her şeyi ağlayarak elde 
etmeye çalıştığı gözlemlenmiştir. Yapılan gelişim testlerinden sonra D. ile çalışılacak 
beceriler belirlenmiştir. 
 
Şubat 2020 ve Mart 2021 tarihleri arasında uygulanan ABA programlarında; görsel 
performans, alıcı dil, motor taklit, sözel taklit, istek bildirme, adlandırma, oyun 
programları, sosyal etkileşim, ince motor ve kaba motor programları, matematik, 
yazma becerileri çalışılarak toplamda 22 farklı alanda 224 tane program çalışılmıştır. 
Bu süreç boyunca uygulamalı aile eğitimlerine devam edilmiş, haftada bir online 
seanslar düzenlenmiş ve annenin sürece katılımı sağlanarak, ev içerisinde biten 
becerilerin genellemesine olanak sağlanmıştır. 
 
ABA terapi de data ve analiz formu tutularak, program kazanımının takibi yapılmıştır. 
Örnek bir data ve analiz formu aşağıda yer almaktadır. 
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D. ile yapılan çalışmalar sonucunda; göz kontağı kurduğu, adına uygun şekilde tepkide 
bulunduğu, temel eşleme ve ayırma becerilerini edindiği, verilen yönergeleri yerine 
getirme, iki-üç basamaklı yönergelere uyma, nesne resimleri arasından istenileni 
gösterme, jest ve mimikleri anlama, nesneli ve nesnesiz taklitleri yerine getirme, 
başkasının üzerinde vücut bölümlerini gösterme ve adlandırma, başkasının bakışını 
takip ederek objeleri seçme, ismi söylenen kişiye gitme, el sinyallerini takip etme, 
nesneleri işlevlerine göre seçme, eylemleri gösterme, kavramları tanıma ve 
adlandırma, edatlar, zamirler, aynı ve farklı kavramı, duyguları tanıma, kişisel 
bilgilerle ilgili sorulara cevap verme, isteklerini 2-3 kelimeli cümlelerle ifade etme, 
çevresindeki sesleri adlandırma, çevresindeki kişileri tanıma-isimlendirme, isteklerini 
cümle kurarak ifade etme, resim çizme, sayıları tanıma ve adlandırma, makasla kesme, 
masa oyunları oynama, sınırlı alan boyama, ortak dikkat becerisini edindiği ve 
genellediği gözlenmiştir.   
 
Davranışsal alanda anneden sağlıklı ayrışmayı, isteklerini ağlamadan sözel olarak ifade 
edebilmeyi, akran etkileşimi ve iletişimi başlatma becerisini edinip, değişikliklere ve 
fiziksel temasa olan toleransı artmıştır. Yeni girdiği ortamlarda kişileri güler yüzle 
karşılayarak, bağımsız selamlama becerisi oluşturarak sosyal iletişimsel alandaki 
eksikliği giderilmiştir.  
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Seanslarda en etkili pekiştireci bulmak için pekiştireç belirleme tablosu 
doldurulmuştur. Daha sonrasında iki seçenekli tercih belirleme formu işaretlemesi 
yapılarak ilerlenmiştir. Bu işlem pekiştireç etkisini yitirmeye başladığında 
yenilenmiştir. Örnek bir pekiştireç belirleme tablosu ve iki seçenekli tercih belirleme 
formu ile raporu aşağıda yer almaktadır.  
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Yapılan değerlendirmeler sonucunda D.’nin kronolojik yaşı ile gelişimsel yaşı 
arasındaki farkın azaldığı görülmüştür. Yaşıtlarıyla paralel bir gelişiminin ve 
öğrenme sürecinin devam etmesi için kreş ve dil konuşma terapisi desteğine devam 
edilmesi salık verilmiştir. D.’nin özel eğitim süreci sonlandırılmış, aile ile belli bir süre 
ve belli periyotlarda görüşmeler yapılarak gelişimin danışmanlık sürecinde 
izlenmesine karar verilmiştir.  
 
D.’nin Aralık 2019, Ağustos 2020 tarihlerinde yapılan “Pep-R” (Otizmli Çocuklar için 

Psiko Eğitimsel Profil Ölçeği) değerlendirmesinin sonuçları aşağıda yer almaktadır. 

 

 
 
D.’nin Şubat 2020, Nisan 2021 tarihlerinde yapılan “ABLLS” (The Assessment of Basic 
Language and Learning Skills) temel dil ve öğrenme becerileri değerlendirme sonuçları 
aşağıda yer almaktadır. 
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Aralık 2019 Tarihinde Uygulanan   

Pep-R (Otizmli Çocuklar İçin 

Psikoeğitimsel Profil) Ölçeği 

Değerlendirme Sonuçları 

 

Ağustos 2020 Tarihinde Uygulanan 

Pep-R (Otizmli Çocuklar İçin 

Psikoeğitimsel Profil) Ölçeği 

Değerlendirme Sonuçları 

 

Takvim Yaşı: 2 Yaş  

 

 

Gelişimsel Ölçek Profili: 

 

Taklit:10 Ay 

Algı: 1 Yaş 

İnce Motor: 1 Yaş 8 Ay  

Kaba Motor: 2 Yaş 3 Ay 

El-Göz Koordinasyonu: 1 Yaş 8 Ay  

Bilişsel: 10 Ay 

Sözel: İfade edici dil becerileri  

gelişme aşamasındadır. 

 

Takvim Yaşı: 2 Yaş 7 Ay 

 

 

Gelişimsel Ölçek Profili: 

 

Taklit: 1 Yaş 10 Ay 

Algı: 2 Yaş 1 Ay 

İnce Motor: 2 Yaş 1 Ay  

Kaba Motor: 2 Yaş 1 Ay 

El-Göz Koordinasyonu: 2 Yaş  

Bilişsel: 2 Yaş 1 Ay 

Sözel: 1 Yaş 8 Ay 
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D. ile 11.05.2020 tarihinde yapılan M-CHAT (Değiştirilmiş İlk Çocukluk Otizm Tarama 
Ölçeği) ile değerlendirilmiş ve 23 maddenin 2’sinde başarısız, 5 maddesinde 
kısmen başarılı olduğu görülmüştür. Bu durum otizm şüphesi açısından düşük 
risk kriterini karşıladığına işaret etmektedir. 
 

D. ile 15.04.2021 tarihinde yapılan “GOBDÖ-2-TV” (Gilliam Otistik Bozukluk 
Derecelendirme Ölçeği) değerlendirme sonucu aşağıda yer almaktadır.  
 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
D. ile Nisan 2020 ve Nisan 2021’de yapılan “AGTE” (Ankara Gelişim Tarama 
Envanteri) sonucu aşağıda yer almaktadır. 
 
 
 
 

GOBDÖ-2-TV ( MART 2021) 

OTİSTİK BOZUKLUK İNDEKSİ : 55 

*KARAR: Otizm görülme olasılığı yoktur. 
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AGTE TESTİ (NİSAN 2020) AGTE (NİSAN 2021) 

TAKVİM YAŞI: 2 YAŞ 3 AY 16 GÜN TAKVİM YAŞI: 3 YAŞ 3 AY 18 GÜN 

Dil Bilişsel Gelişimi: 14 ay ile 17 ay Dil Bilişsel Gelişimi: 3 yaş 2 ay ile 3 yaş 
5 ay  

İnce Motor Gelişimi: 20 ay ile 21 ay  İnce Motor Gelişimi: 3 yaş 3 ay ile 3 yaş 
5 ay  

Sosyal Beceri-Özbakım Gelişimi: 20 
ay ile 21 ay  

Sosyal Beceri-Özbakım Gelişimi: 2 
yaş 6 ay ile 2 yaş 8 ay  

Kaba Motor Gelişimi: 20 ay ile 21 ay Kaba Motor Gelişimi: 2 yaş 9 ay ile 2 
yaş 11 ay  

 GENEL GELİŞİM YAŞI: 16 ay ile 19 ay GENEL GELİŞİM YAŞI: 2 yaş 11 ay ile 
3 yaş 2 ay 
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D. ile Nisan 2020 ve Nisan 2021’de yapılan Denver II Gelişimsel Tarama Test sonucu 
aşağıda yer almaktadır. 

 
 
 
Nöroplay Yöntemi “Bozulmuş Oyun Kontrol Listesi” formu ile 01.03.2021 tarihinde 
D.’nin oyun oynama becerileri değerlendirilmiştir.  
 
Buna göre; D.’nin aşağıdaki davranışları oyun esnasında gerçekleştirdiği 
gözlemlenmiştir. 
 

• Oyuncakları işlevlerine yönelik kullanır. (Araba sürüyormuş gibi, kaşıkla yiyormuş 

gibi yapar.) 

• Anne ya da babasına ilgisini çeken oyuncağı getirip oyunu başlatır. 

• Oyun içerisinde davranış taklitleri yapar. 

• Oyununa dahil olmaya çalışan akranını ya da ebeveynini oyuna kabul eder. 

• Bir oyun kurulduğunda oyuna dahil olur. 

• Oyunda gözlemlendiği bir davranışı anlamsız şekilde tekrar etmez. 

D.’nin oyun oynama becerileri değerlendirildiğinde aşağıdaki davranışları oyun 
esnasında gerçekleştiremediği gözlemlenmiştir. 
 

• Paralel oyun oynayamama 

• Oyunda kalma süresinin yaşından beklenilenin altında olduğu 

gözlemlenmiştir. 

 

 

 

NİSAN 2020 NİSAN 2021 
Kişisel sosyal alan gelişiminde; Yaşıyla 
uyumlu olduğu görülmüştür. 
İnce motor alan gelişiminde; Yaşıyla 
uyumlu olduğu görülmüştür. 
 
Dil alanında; 3 gecikme maddesi ve 1 uyarı 
maddesinden kaldığı görülmektedir. 
 
Kaba motor alanında; 1 uyarı 
maddesinden kaldığı görülmektedir. 
 
Yapılan değerlendirmeye göre; 2 yaş 3 ay 20 

gün olan D.’nin test sonucu 

‘ANORMAL’dir.  

 

Kişisel sosyal alan gelişiminde; Yaşıyla 
uyumlu olduğu görülmüştür. 
İnce motor alan gelişiminde; Yaşıyla 
uyumlu olduğu görülmüştür. 
 
Dil alanında; Yaşıyla uyumlu olduğu 
görülmüştür. 
 
Kaba motor alanında; Yaşıyla uyumlu 
olduğu görülmüştür. 
 
Yapılan değerlendirmeye göre; 3 yaş 3 ay 18 

gün olan D.’nin test sonucu     

‘NORMAL’dir. 
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Beslenme Ölçekleri, BAMBİ-STEP-FSQ ile 01.04.2020 tarihinde D.’nin beslenme, 
yeme problemleri ve ailenin besleme stratejileri değerlendirilmiştir.  
 
3 alt alandan oluşan BAMBI (Otizm Öğün Davranışları Kısa Envanteri)’de 
sınırlı çeşit, yiyecek reddetme, otizm özellikleri gibi konularda D.’nin problemli 
davranışı saptanmıştır.  
 
Yapılan değerlendirme sonuçlarına göre; 
 

a) Sınırlı çeşit yiyecek yeme alanında alınan puan; 14’dür. Sınırlı çeşit yiyecek 
yemenin karşılık geldiği durum ‘’Çok Nadir/Seyrek’’ gözlendiğidir. Bu alanda 
müdahale edilmesi gereken bir durum olmadığı görülmektedir. 
 

b) Yiyecek reddetme alanında alınan puan; 6’dır. Bu puanın karşılık geldiği 
durum yiyecek yemeyi reddetmenin ‘’Çok Nadir/Seyrek’’ gözlendiğidir. Bu 
alanda müdahale edilmesi gereken bir durum olmadığı görülmektedir. 

 
c) Otizmin doğasından kaynaklanan problemler alanından alınan puan; 6‘dır. 

Bu puanın karşılık geldiği durum ‘’Çok Nadir/Seyrek’’ gözlendiğidir. Bu alanda 
müdahale edilmesi gereken şudur: 
 

1) Yemek esnasında saldırgandır (anneye vurma) 
 

5 alt alan ve 23 maddeden oluşan STEP (Beslenme Problemlerini Tarama 
Aracı)’de yemek yerken boğulma/tıkanma riski, yiyecek/ ortam ya da kişi seçiciliği, 
beceriler, reddetmeyle ilişkili davranış problemleri, beslenmeyle ilişkili davranış 
problemleri gibi konularda D.’nin problemli davranışları saptanmıştır.  
 
Yapılan değerlendirme sonuçlarına göre; bu ölçekten toplamda ‘’2’’puan alınmıştır. Bu 
ölçek sonuçlarına göre müdahale edilmesi gereken davranışlar; 
 

1) Kendi başına/bağımsız yemek yeme (Her öğünde) 
2) Yiyecek sunulduğunda yiyeceği itme  

 
6 alt alan ve 27 maddeden oluşan FSQ (Aile Besleme Stratejileri Ölçeği) ‘de 
yemek yemede çocuğun kontrolü, program yapısı /öğün rutini /yemek ya da 
atıştırmalık zamanı, ortam yapısı, yemek yemede ailenin kontrolü, serbest bırakma 
/müdahale etmeme, zorlayıcı etkileşimler /müdahaleler gibi konularda anne Y. 
Hanım’ın besleme stratejileri değerlendirilmiştir. 

  
Yapılan değerlendirme sonuçlarına göre; ailenin besleme alışkanlıkları detaylı olarak 
incelenmiştir. Bu sonuçlar, yapılan çalışmaların içerisinde müdahale programına katkı 
sağlaması için kullanılmıştır. 
 

a)  Yemek Yemede Çocuğun Kontrolü: Bu alt alandan alınan toplam puan 22’dir. 
Ailenin bu alt alanla ilgili görüşleri ‘Ne katılıyorum ne 
katılmıyorum/Katılıyorum’ şeklinde yorumlanmaktadır. 
 

b) Program Yapısı/Öğün Rutini/Yemek ya da Atıştırmalık Zamanı: Bu alt 
alandan alınan toplam puan 16’dır. Ailenin bu alt alanla ilgili görüşleri 
‘Katılmıyorum/Ne katılıyorum ne katılmıyorum’ şeklinde yorumlanmaktadır. 
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c)  Ortam Yapısı: Bu alt alanda alınan toplam puan 11’dir. Ailenin bu alt alanla 

ilgili görüşleri ‘Katılmıyorum/Ne katılıyorum ne katılmıyorum şeklinde 
yorumlanmaktadır. 

 
d) Yemek Yemede Ailenin Kontrolü: Bu alt alandan alınan toplam puan 13’dür. 

Ailenin bu alt alanla ilgili görüşleri ‘Katılıyorum/ Kesinlikle katılıyorum’ 
şeklinde yorumlanmaktadır. 

 
e) Serbest Bırakma/Müdahale etmeme: Bu alt alandan alınan toplam puan 

11’dir. Ailenin bu alt alanla ilgili görüşleri ‘Ne katılıyorum ne katılmıyorum / 
Katılıyorum’ şeklinde yorumlanmaktadır. 

 
f) Zorlayıcı Etkileşimler/Müdahaleler: Bu alt alandan alınan toplam puan 

10’dur. Ailenin bu alt alanla ilgili görüşleri ‘Katılmıyorum/Ne katılıyorum ne 
katılmıyorum’ şeklinde yorumlanmaktadır. 

 
                                                         
Ergoterapist eşliğinde 18 Kasım 2020 tarihinde yapılan Dunn Duyu Ölçek Profiline 
göre değerlendirilmiştir.  
 
Buna göre; 
 
Duyusal İşlem Bölümü:  
D.’nin düzensiz ve kirli olmaktan kaçınması, (hamur kum ve parmak boyası.), ayak 
tırnaklarını kestirmekten hoşlanmaması, nadir zamanlarda parmak ucu yürüme 
yapması dokunma duyusunda bir hassasiyet olduğunu göstermektedir.  
 
Modülasyon Bölümü: 
D.’nin hareket ve vücut pozisyonu ile ilgili düzenlemeler, aktivite seviyesini etkileyen 
hareket düzenlemeleri, duygusal- sosyal cevaplar ve motor beceriler kısmında bir 
hassasiyet olduğunu göstermektedir.   
Hareketli aktivitelerden hoşlanması, iş birliği yapmaması, modülasyon bölümünün 
desteklenmesi ve alt ekstremiteyi (bacak ve ayaklar) kullandığı aktivitelerde daha aktif 
olması gerektiği görülmektedir.   
 
D.’nin duyu bütünleme seanslarına katılımı önerilmiştir. Maddi 
sebeplerden kaynaklı ergoterapi seanslarına başlayamamıştır.  
 
 
EBEVEYN AKADEMİSİ  
 
Uygulamalı Aile Eğitimi: 
 
D. ile başlanan süreç içerisinde, co-terapist olarak ailemizi işin içine katarak çalışılan 
becerilerin, ev içerisinde genellenmesi ve öğretimin sürekliliği sağlanmıştır. Böylece 
ailemiz beceri takibini yapabilmeyi ve doğal öğretim fırsatlarını kullanabilmeyi 
öğrenmiştir. Anne çocuk ilişkisi güçlenmiş, annenin ev içinde sınır belirleme ve 
davranış kontrolünde hakimiyet kazanmasına yardımcı olunmuştur.  
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Anne Y. Hanım ile sürece başladığımızda anne çocuk ilişkisinde eksiklikler 
görülmüştür. Aşırı kaygı hali, ağlamasına tahammül edememe, gelişim geriliği yaşadığı 
konuların üzerini örtmeye çalışma, öfke ve ardından fazlaca öpme ve sarılma 
davranışları gözlemlenmiştir. Gözlem seansların da annenin aşırı kaygılı ve ağlamaklı 
duygu durumu dikkat çekmiştir. İlk 10 dakikalık uygulama sırasında ani duygu 
değişimleri devam etmiş, kontrolü sağlamakta zorlanmıştır. İlerleyen süreçlerde daha 
uyumlu, D. ile beraber eğlenerek, olumlu sosyal bağ kurarak ve kontrolü D.’nin elinden 
alarak 40 dakika seans uygulayabilir duruma gelmiştir. 
 
Pandeminin en yoğun kısıtlamalı dönemine denk gelen terapi sürecinde, yoğun ev 
programları takip edilmiştir. Aile online eğitim sistemine uyum sağlamıştır. Böylelikle 
online terapiler devam etmiş, öğrencimizin öğrenim sürecine olumlu etkisi olmuştur. 
  
Uygulamalı aile eğitimi takip formu ve anne başarı sertifikası aşağıda yer almaktadır.  
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Ebeveyn Eğitim Oturumları: 
 
Uygulamalı aile eğitiminin dışında ailenin nörogelişimsel bozukluklar ve otizm 
hakkında bilgi birikimini desteklemek amacı ile psikoeğitsel çalışmalar yapılmıştır. 
Serpil, Batu, Kerim v.b. gibi çocukların gelişim videoları ve powerpoint sunumları 
izlenmiştir. (Çocuk isimleri temsilidir.) 
Yaşamın Başlangıcı (6 bölüm), Bebekler (1 bölüm) belgesel serileri ve Otizm (13 bölüm) 
belgesel serisi izlenmiştir. 
 
Kitap ve Kaynak Paylaşımı: 
 
Elveda Otizm, Sözel Davranış Yaklaşımı isimli kitap okumaları verilmiştir. 
Otizm spektrum bozukluğu olan çocuklarda yüz işleme ve göz izleme becerileri, ABA 
terapisi çocuğun beynini yeniden nasıl örgülendirir?, küçük otistik çocuklarda 
davranışsal tedavi ve normal eğitimsel ve zihinsel çalışma konularında makale 
okumaları verilmiştir. 
 
Vaka Toplantıları: 
 
Aile danışmanı, koordinatör ve direktör ile birlikte 09.10.2020 tarihinde 
gerçekleştirdiğimiz vaka toplantısında stratejik planlamalar yapılmış ve aileye bu 
noktalarda öneriler verilmiştir. Aldığımız notlar aşağıda sıralanmıştır;  
 
-8.10.2020 tarihli izlediğimiz seans videosunda, terapi odasına girerken huzursuz 
oluşunun nedeni sorgulanmıştır. Çıkan sonuç; Seansa girmeden önce 3-5 dakika 
merkez içinde koşturma ritüelini yaptığı zamanlarda, daha rahat terapi odasına giriş 
ve çıkışlar sergiliyor olduğu görülmüştür. Buna dikkat edilmesi önerilmiştir. 
-Özellikle babanın yoğun mesai trafiğinden ödün vererek sisteme dahil olması 
istenmiştir.  
-Hafta sonları ailenin tüm bireyleri ile sosyalleşme çalışmaları kapsamında kaliteli 
zaman geçirilmesi önerilmiştir. 
-Psikiyatrist Doktor N. Hanım ile düzenli görüşmenin önemine değinilmiştir. 
-Diğer tıbbi konsültasyonlar (K.B.B., Nöroloji, Metabolizma, Göz branşları gibi) için 
takip önerilmiştir.   
-Evde bizim terapi seansları dışında kalan zamanlarda, en az 20 dakikalık seans 
oturumlarında biten becerilerin yapılması istenmiştir. Bunun için haftalık/aylık ev 
program çizelgesi sunulmuştur. Bu çalışmanın online seanslardan farkı anlatılmıştır.  
-Motor beceriler gelişimi terapi sürecinde sürekli gözlemimiz altındaydı. Bu başlığın 
ev ödevi kapsamında da takip edilmesi için akşamları baba geldiğinde veya hafta 
sonları parklarda kaba motor beceriler çalışmaların yapılması istenmiştir.     
 
Dosya İnceleme ve Paylaşma: 
 
Aile ile haftalık ev program çizelgesi, kaba motor çalışmaları ev ödevi, çocuğun biten 
beceriler listesi paylaşılmıştır. Aşağıda örnek listeler bulunmaktadır. 
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Eylül 2020, Aralık 2020 tarihlerinde biten beceri ve programların kontrol seansı 
yapılarak raporu aileye sunulmuştur. Aşağıda bir örnek rapor bulunmaktadır.  
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K.A.T. (Koordinatör Aile Terapist) Toplantıları: 
 
Ebeveynler, aile danışmanları, koordinatör ve direktör ile 4 kez düzenli periyotlarda 
K.A.T. toplantıları yapılmıştır. Toplantılarda, annenin ilaç düzeni, psikiyatrist takibi, 
biten beceriler listesi, haftalık /aylık ev çalışma programı, kaba motor ev ödevleri, aile 
eğitim takip çizelgesi, online zoom seansları, uygulamalı aile eğitim seansları, kreşe 
başlama süreci v.b. gibi konular ele alınmıştır.  
Nisan 2020 tarihinde zoom seansı sonrasında aileye verilmesi planlanan geri bildirim 
notları düzenlenmiştir. Aşağıda rapor bulunmaktadır.  
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Ev Ziyaretleri: 
 
Aile danışmanı, koordinatör ve direktör, Mart 2020, Ekim 2020 tarihlerinde aileyi 
evinde ziyaret etmiştir. Ev gözlem formu içindeki maddeler ışığında, çocuğumuz ve 
ailemiz hakkında daha fazla bilgi sahibi olunmuştur. 
-Terapistini görünce gülümsediği 
-Eve gelen kişiye merhabayı kısmen yapabildiği 
-Nesnelerle işlevsel oynadığı 
-Tuvalet eğitiminin olmadığı ve bez kullandığı 
-İstek ve ihtiyaçlarını annesine seslenip göstererek ifade ettiği  
-Çalışma alanı ve çalışma kutusunun olduğu 
-Abur cubur tüketiminin olduğu 
-Problem davranış gözlenmediği 
-Oyuncakların yaşına uygun düzeyde fakat fazla olduğu  
-Yemek yerken telefona olan bağımlılığının olduğu gözlemlenmiştir. 
Bu konular kapsamında aileye öneriler verilmiştir. Ayrıca evde, biten becerilerin takibi 
için, çocuğuyla seans yapmayı öğrenen ebeveynin, çocukla çalıştığı odanın duvarına 
aile ev takip çizelgesi asılarak, program takibi yapması sağlanmıştır. 
 
Vaka Supervizyonları: 
 
Multidisipliner çalışmanın gücüne inanan ekibimiz, ailelerin çocuklarını götürdükleri 
doktorlar ile (psikiyatrist) iş birliğine, sıcak temasa, rapor alışverişine, video izlenerek 
geri bildirim alma gibi işlemlere önem verir.  
 
Doktor kontrolü sağlanmış ve gerekli tahliller yapılmıştır. Aşağıda 29.4.2020 tarihli 
psikiyatrist doktorunun muayene sonrası geri bildirim notları bulunmaktadır. 
 
Doktor N. G. D. Hanım D.’nin değerlendirme bulgularının özetini şöyle 
belirtmiştir: 
Sosyal etkileşime girme yeteneği yükselmiş. Söylenenlerin birçoğunu 
anlıyor. Göz teması çok iyi.  Ses çıkartmanın ötesinde sözel ifade 
yeteneği yok. Komut almadaki keyfiyetçiliği, takıntıları (araba, defter ve 
kağıt-kalem) söz konusu olduğu zaman artıyor. Odaklanma süresi kısa, 
çabuk sıkılıyor. Bedensel taklitte çok iyi. Hayali oyun kapasitesi 
gelişiyor (yaşıyla uyumlu). Takıntıları kendisini engellemediği takdirde 
veya canı isterse komutları yerine getiriyor. 
Bu bulgularla, otistik spektrum skalasında oldukça geride, daha ziyade 
konuşma gelişme geriliği söz konusu olan bir çocuk izlenimi alıyorum. 
Otistik spektrum içinde sayılacak belirtileri: takıntıları ve takıntıları 
nedeniyle kapanması ve komut almadaki keyfiyetçiliği. 
Önerilerim aşağıdaki şekildedir: 
1-Fonasyon ve ses çıkartma eğitimine ağırlık verilmesi. 
2-Takıntılarından arındırmaya çalışarak komut almasını arttırmak. 
3-Takıntılardan arındırarak odaklanmasını arttırmak. 
4-Genel olarak sevdiği bir faaliyetle uğraşma süresini arttırmak. 
5-Bedensel taklit oyunlarını zenginleştirmek. 
 
Elinize ve emeğinize sağlık. İyi çalışmalar diliyorum.  
Selam ve sevgilerimle 
 



 

ABA AKADEMİ 
DANIŞMANLIK   EĞİTİM   ARAŞTIRMA   MERKEZİ 
www.abademy.com.tr 

Mayıs 2020, Temmuz 2020 tarihlerinde, Psikiyatrist Doktor N.G.D. Hanıma vaka 
supervizyonu için gidilmiştir. Aşağıda iki görüşme notu da bulunmaktadır. 
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Aile Testleri: 
 
Anne Y. Hanım ile yapılan aile değerlendirme testlerinden SCL-90 sonucuna göre; 
 

SOMATİZASYON 0,42 

OBSESİF- KOMPULSİF 0,00 

KİŞİLERARASI DUYARLILIK 0,00 

DEPRESYON 0,08 

ANKSİYETE 0,00 

ÖFKE- DÜŞMANLIK 0,17 

FOBİ 0,14 

PARANOİD ÖZEL 0,00 

PSİKOTİZM 0,00 

EK SKALA (SUÇLULUK, YEME VE UYKU BOZ.) 0,14 

GENEL DEĞERLENDİRME 0,10 

  

SCL 90 Belirti Tarama Listesi incelendiğinde ölçeğin tüm alt ölçeklerinde normal 

puan aldığı görülmektedir.  Genel Belirti İndeksi puanı da normal bulunmuştur.  

 

Yapılan Beck Depresyon ve Beck Anksiyete değerlendirme sonucuna göre; anne Y. 

Hanım’da anksiyete yaşamadığı depresyon yönünden riski bulunmadığı görülürken, 

baba F. Bey’de depresyon açısından orta düzeyde risk olduğu görülmüştür. 

 

Aile Değerlendirme Ölçeği ile yapılan değerlendirme sonucunda elde edilen veriler;  

 

 
✓  Aile içinde aile bireylerinin birbirine yeterli ilgiyi göstermediğini, 

✓ Aile bireylerinin kendi rolünü yerine getirme konusunda güçlük çektiği, 

✓ Aile üyelerinin davranışlarına standart koyma ve disiplin sağlama biçiminde 

tutarsızlıklar olduğu sonucunu bizlere sunmuştur. 

ANNE  
 

   

 

Puanlar 
Toplama 

Cevaplanan 
Madde 
Sayısı 

Ölçek Puanı 

Problem 
Çözme 

8 6 1,333333333 

İletişim 10 9 1,111111111 

Roller 25 11 2,272727273 

Duygusal 
Tepki 
Verebilme 

7 6 1,166666667 

Gereken 
İlgiyi 
Gösterme 

14 7 2 

Davranış 
Kontrolü 

18 9 2 

Genel 
İşlevler 

12 12 1 

BABA 
 

   

 

Puanlar 
Toplama 

Cevaplanan 
Madde 
Sayısı 

Ölçek Puanı 

Problem 
Çözme 

8 6 1,333333333 

İletişim 10 9 1,111111111 

Roller 15 11 1,363636364 

Duygusal 
Tepki 
Verebilme 

10 6 1,666666667 

Gereken 
İlgiyi 
Gösterme 

10 7 1,428571429 

Davranış 
Kontrolü 

15 9 1,666666667 

Genel 
İşlevler 

15 12 1,25 
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Bunun sonucunda ailemize bilgi verilmiş, gerekli durumlarda aile terapisi alması 

konusunda yönlendirilmiştir. 

 

Anne Y. Hanım ile Aile Hayatı ve Çocuk Yetiştirme Tutum Ölçeği ile değerlendirme 
yapılmış; 
 

Alt Ölçek 
Toplam 
Puan Yüzde Değerlendirme 

Aşırı Koruyucu Annelik Boyutu 47 73% Normalin Üstü 
Demokratik Davranma ve Eşitlik 
Tanıma Boyutu 21 58% Normal 

Ev Kadınlığını Reddetme Boyutu 29 56% Normal 

Karı-Koca Geçimsizliği Boyutu 9 38% Düşük 

Baskı ve Disiplin Boyutu 36 56% Normal 

    

 
Elde edilen sonuçlarda anne Y. Hanım’ın aşırı koruyucu annelik boyutu normalin 
üstünde çıktığı görülmektedir. Bu konuda anne ile uygulamalı aile eğitimleri 
kapsamında tutum ve davranışlar üzerinde çalışılmıştır. Anne çocuk ilişkisi 
güçlendirilmiştir. 
 
Sonuç: 
 
Gelişim geriliği ve otizm şüphesi ile merkezimize gelen D.’ nin uygulanan ABA terapi, 
oyun oynama programlarının öğretimi ve aile eğitimleri sonucunda yaşıtlarına 
yaklaştığı görülmektedir. Dil ve iletişim becerileri için dil konuşma terapisine ve 
akran etkileşimini arttırmak, sosyal yaşam becerilerini desteklemek için kreşe devam 
etmektedir. 
 
 
Şeyda Ertekin                                Merve Şen                                  Selim Parlak   

Klinik Psikolog Ms.                       Çocuk Gelişimi ve                     Marka Yöneticiliği Ms.   

Psikolog                                          Eğitimi                                        Psikoloji Ms. 

ABADEMY ABA Terapisti         ABADEMY ABA Terapisti      Teknik Öğretmen        

Aile Danışmanı                              Program Koordinatörü            ABADEMY Kurucu/Direktör 


